L I  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 087 DE 27 DE AGOSTO DE 2014.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

OPREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 2.446 de 27
de agosto de 2014.

DECRETA:

Artigo 1 1  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de
Meios em vigor, no valor de R$245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais),
para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução do Crédito
definido no artigo 1 0  deste decreto, decorrerão do Superávit Financeiro verificado
nas receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0022 - RECURSO CEO, na forma do
Anexo II, no valor total de R$278.722,90 (Duzentos e setenta e oito mil, setecentos e
vinte e dois reais e noventa centavos).

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

SEPLAN/ACL

* ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA!
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

SUPLEMENTAR

DESCRIÇÃO DO ELEMENTO SUPLEMENTAR 1 ANULAR

30.04.10.302.0020.2.962 CEO— Centro de Especialidades Odontológicas
3.3.90.30.99.00.00.00.0022 Outros Materiais de Consumo R$ 120.000,00
3.3.90.36.99.00.00.00.0022 	jOutros Serviços de Pessoa Física R$ 10.000,00
3.3.90.39.99.00.00.00.0022 	lOutros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica R$ 80.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0022 	jOutros Materiais Permanentes R$ 35.000,00

TOTAL R$ 245.000,00

ANEXO II

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

FONTE - 0022 - Bloco de Financiamento da Média e Alta Complexidade Federal
31/12/2013

Título 	 Valor R$ 	 Título Valor R$

ATIVO FINANCEIRO (1) 	 PASSIVO FINANCEIRO (1)

CEO 	R$ 305.430,31 	 Restos a Pagar R$ 26.707,41

Depósitos de Diversas Origens R$ 0,00

Soma do Ativo Real 	 R$ 305.430,31 	 Soma Passivo Real R$ 26.707,41

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO 	 R$ 305.430,31

PASSIVO FINANCEIRO 	 R$ 26.707,41

36
37
38
39

SUPERÁVIT FINANCEIRO 	 R$ 278.722,90

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

1*Xs11L

Demonstrativo do Saldo Remanescente de Recursos de Superávit Financeiro

FONTE - 0022 - Bloco de Financiamento da Média e Alta Complexidade Federal

Superávit Verificado 	 278.722,90

Créditos Adicionais - Presente Projeto de Lei 	 245.000,00

Saldo Remanescente 	 33.722,90